- 	titttal )7-acto4i a 	Ca4edado, -

MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Municipal de Ibitinga

111 11111111111111 11111 111
Protocolo Geral n° 4202 2019

Data: 30/0912019 Horár-o: 7:46
Legislativo - MOC 628/2019

ASSUNTO: Moção de Aplauso à Secretaria Municipal de Cultura pelo excelente trabalho
realizado pela competente pasta.

Destinatário: Marcos Antonio Rodakevisk — Secretário Municipal de Cultura.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso a Secretaria Municipal de Cultura pelo excelente trabalho realizado pela respectiva
pasta.

A cultura deve ser reconhecida como um dos pilares de crescimento da sociedade e um
direito efetivo da população. A cultura tem uma grande diversidade de conceitos e significados
para o conhecimento dos Brasileiros, envolvendo arte, crenças, hábitos, costumes, entre muitos
outros e, a Secretaria de Cultura de nosso Município tem representado todos esses itens de forma
muito abrangente, com grande brilhantismo.

Por fim parabenizo toda a equipe da Secretaria de Cultura, em nome do Secretario
Marco Antonio Rodakevisk, pela dedicação e competência envolvendo a cultura de nosso
município, servindo de grande incentivo para todos os Ibitinguenses.

Solicito que seja dado conhecimento desta ao homenageado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 	0 de setembro de 2019.

José Ap 	Rocha ill
Ver

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1